

Lucrari de reconstructie si reparatie a cladirii gradinitei de copii din s. Miciurin rnulDrochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 564 162,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructii				
		1.1. Demontari desfaceri				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din PVC tavane suspendate	m2	184,170	18,75 18,75	3 453,15 3 453,15
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	12,000	65,00 56,25	780,05 675,00
		Total Demontari desfaceri Inclusiv salariu				4 233,20 4 128,15
		1.2. Tavan				
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	184,170	387,01 165,00	71 276,54 30 387,97
		Total Tavan Inclusiv salariu				71 276,54 30 387,97
		1.3. Pereti				
4	CF59H	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	197,000	243,82 151,50	48 032,05 29 845,50

5	CF59L	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri	m2	65,800	452,61 310,80	29 781,81 20 450,62
6	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu Ghidare protectia colturilor	m	248,000	24,32 19,50	6 030,61 4 836,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	262,800	4,77 2,25	1 254,87 591,30
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	262,800	57,34 41,25	15 068,17 10 840,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				100 167,51 66 563,92
		1.4. Pardoseli				
9	RpCE16B	Strat termoizolant la plansee cu placi termoizolatoare din beton celular autoclavizat, montate pe un pat de 10 mm nisip, placile avind grosimea de 100 mm	m2	144,180	297,70 26,25	42 922,39 3 784,72
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	144,180	4,77 2,25	688,44 324,38
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	144,180	99,30 52,50	14 316,48 7 569,45
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	144,180	4,77 2,25	688,44 324,38
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	144,180	338,11 82,50	48 749,40 11 894,85
14	RpCK28C	Plinte executate din PVC	m	56,900	50,55 29,25	2 876,26 1 664,33
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				110 241,41 25 562,11
		1.5. Timplarie				
15	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	3,530	2 613,67 71,24	9 226,25 251,47

		montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		Total Timplarie Inclusiv salariu				9 226,25 251,47
		1.6. Scena				
16	IzA01A	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de beton, cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2	49,800	40,40 27,00	2 011,80 1 344,60
17	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	49,800	68,15 41,25	3 393,87 2 054,25
18	RpCK28C	Plinte executate din PVC	m	46,000	50,55 29,25	2 325,27 1 345,50
		Total Scena Inclusiv salariu				7 730,94 4 744,35
		<i>Total</i>	lei			302 875,85
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			31 593,11
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			17 009,98
		<i>Total</i>	100,00 +			351 478,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			42 177,47
		<i>Total</i>	100,00 +			393 656,41
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			23 619,39
		<i>Total</i>	100,00 +			417 275,80
		Total Lucrari generale de constructii Inclusiv salariu				417 275,80 131 637,97
		2. Electricitate				
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	9,000	16,50 16,50	148,50 148,50
20	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate	buc	4,000	44,91 20,25	179,63 81,00

		ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
21	RpEC10A	Montarea locului de lampa suplimentar, pe circuitul existent, executat cu conductor-punte din aluminiu, cu izolatie din PVC sau cauciuc, ingropat in zidarie tencuita, conductor de 2x2,5 mm ² cu izolatie PVC sau cauciuc	buc	20,000	134,97 108,75	2 699,30 2 175,00
22	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	20,000	72,80 70,50	1 456,04 1 410,00
23	RpEC04A	Montarea locului de intrerupator, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri de locuit	buc	5,000	479,42 279,75	2 397,08 1 398,75
24	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	5,000	22,08 20,25	110,41 101,25
25	RpEC08B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuite, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din material plastic, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri, crese, gradinite	buc	14,000	667,10 315,75	9 339,39 4 420,50
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	14,000	26,49 23,25	370,92 325,50
27	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,930	1 609,16 1 252,50	3 105,68 2 417,32

28	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,930	461,47 420,74	890,63 812,02
29	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	2,000	806,36 732,75	1 612,71 1 465,50
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,000	176,85 117,00	707,42 468,00
31	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie	6,000	30,00 30,00	180,00 180,00
32	1-11-010-2	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a circuitului, diagonala pina la 20 m	1 masura re	6,000	150,00 150,00	900,00 900,00
33	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	6,000	112,50 112,50	675,00 675,00
34	1-10-010-2	Elaborarea schemei monofilare a retelei electrice	1 schema	1,000	1 200,00 1 200,00	1 200,00 1 200,00
		<i>Total</i>	lei			25 972,71
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			4 362,80
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			756,01
		<i>Total</i>	100,00 +			31 091,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36,00 %			6 544,20
		<i>Total</i>	100,00 +			37 635,72
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 258,14
		<i>Total</i>	100,00 +			39 893,86
		Total Electricitate Inklusiv salariu				39 893,86 18 178,34
		3. Materiale				
35		Panou 6gr	buc	1,000	176,00 0,00	176,00 0,00

36		Automat BA 47-29 1P B32	buc	6,000	29,58 0,00	177,48 0,00
37		Corp de iluminat	buc	20,000	250,00 0,00	5 000,00 0,00
38		Loc de intrerupator	buc	5,000	15,00 0,00	75,00 0,00
39		Intrerupator	buc	5,000	23,75 0,00	118,75 0,00
40		Loc de priza	buc	1,000	12,00 0,00	12,00 0,00
41		Priza	buc	14,000	23,00 0,00	322,00 0,00
42		Cablu	m	293,000	14,96 0,00	4 383,28 0,00
43		Tub izolator	buc	293,000	2,92 0,00	855,56 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 120,07
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			1 112,01
		<i>Total</i>	100,00 +			12 232,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			733,92
		<i>Total</i>	100,00 +			12 966,00
		Total Materiale Inclusiv salariu				12 966,00

		Total	lei	470 135,66
		TVA	20,00 %	94 027,13
		Total	100,00 +	564 162,79
		564 162,79		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		149 816,31		

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

reparatie a cladirii gradinitei de copii din s. Miciurin rnulDrochia

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 564 162,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	49,298	75,00	3 697,350
2.	2940420007680	Abricht	h-om	1,029	75,00	77,175
3.	5	Specialist	h-om	39,400	75,00	2 955,000
4.	6141120000000	Sablator	h-om	9,960	75,00	747,000
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,000	75,00	675,000
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	245,106	75,00	18 382,950
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	28,836	75,00	2 162,700
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	153,680	75,00	11 526,000
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	188,464	75,00	14 134,800
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,000	75,00	225,000
11.	7422010060100	Timplar	h-om	505,072	75,00	37 880,400
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,968	75,00	597,600
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,023	75,00	4 801,725
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,100	75,00	1 657,500
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	670,615	75,00	50 296,125
Total manopera						149 816,31

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,004	21 000,00	84,000
2.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	1 970,00	1,970
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,280	48,00	13,440
4.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	22,00	0,088
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,196	37,00	7,252
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	28,426	5,00	142,130
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,056	47,00	2,632
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	28,426	4,70	133,602
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,024	125,00	3,000
10.	1019852	Vopsea	kg	0,183	78,00	14,274
11.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,040	22,60	91,304
12.	1111000100035	Cordon 2x2,5 mm2	m	40,000	6,70	268,000
13.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	2,020	59,00	119,180
14.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,386	125,00	48,250
15.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,248	379,48	94,111
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,056	379,48	2 298,131
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,596	379,48	605,650
18.	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	0,199	379,48	75,517
19.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,984	48,00	191,232
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,276	2,50	58,189

21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 100,00	4,100
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	4 100,00	16,400
23.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,004	4 100,00	16,400
24.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 912,436	0,03	87,373
25.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,004	14 000,00	56,000
26.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,001	2 700,00	2,700
27.	2030112947738	Plinte din PVC	m	109,157	18,00	1 964,826
28.	2051142950700	Dibluri	buc	68,000	0,67	45,560
29.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	651,210	0,82	533,992
30.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	116,532	2,10	244,717
31.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,058	125,00	7,250
32.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,490	19,20	47,808
33.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,010	160,00	1,600
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,765	95,76	169,016
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	82,674	16,00	1 322,784
36.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	105,120	35,72	3 754,886
37.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	9,462	85,00	804,270
38.	24302261000001	Fuga	kg	59,705	48,00	2 865,840
39.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	24,035	26,50	636,927
40.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,980	42,00	209,160
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,618	125,00	77,250
42.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	179,625	5,60	1 005,900
43.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	4,000	0,25	1,000
44.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	213,042	0,67	142,738
45.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	3,660	0,25	0,915
46.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC tub gofrat d 20mm	m	163,500	2,92	477,420
47.	2521302602800	Placi termoizolatoare BCA 100mm	m3	14,418	2 666,67	38 448,048
48.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	791,970	4,20	3 326,274
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 882,560	2,30	4 329,888
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	190,388	6,40	1 218,483
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600x600	m2	149,990	208,33	31 247,417
52.	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	288,413	45,83	13 217,968
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,758	0,00	0,000
54.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	931,980	2,67	2 488,387
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	133,518	2,50	333,795
56.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	24,900	2,50	62,250
57.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	331,980	5,00	1 659,900
58.	2710703520285	Profil de suport	m	741,841	7,84	5 816,034
59.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x1,5	m	75,000	8,84	663,000
60.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	193,379	208,33	40 286,647
61.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,260	21,00	89,460
62.	2743123549025	Profil din aluminiu	m	260,400	3,20	833,280
63.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,042	125,00	5,250
64.	2746167335100	Priza	buc	0,000	0,00	0,000
65.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	23,000	1,50	34,500
66.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	19,000	1,50	28,500
67.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	0,000	0,00	0,000
68.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	3,530	2 467,32	8 709,640

69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,036	18,00	0,648
70.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	8,080	1,20	9,696
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 502,120	0,17	255,360
72.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 010,178	0,12	841,221
73.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	40,000	0,20	8,000
74.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	28,000	0,18	5,040
75.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	428,064	0,17	72,771
76.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,080	0,80	6,464
77.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,080	0,40	3,232
78.	2874136313300	Diblu din metal	buc	736,680	0,76	559,877
79.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	428,064	0,36	154,103
80.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,450	18,00	8,100
81.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	8,500	1,10	9,350
82.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	0,000	0,00	0,000
83.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	5,000	3,20	16,000
84.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,530	2,86	10,096
85.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,041	987,00	40,467
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,970	20,00	39,400
87.	4100126202818	Apa	m3	0,437	20,00	8,740
88.	43454767	Loc de priza	buc	1,000	12,00	12,000
89.	5009030	Flanse	10 buc	1,930	10,10	19,493
90.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,598	45,00	26,910
91.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,544	5,00	7,720
92.	5009061	Fisa de izolatie	buc	85,306	0,40	34,122
93.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,400	2,80	68,320
94.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	4,000	1,80	7,200
95.	5009090	Profil de montaj	buc	0,965	36,00	34,740
96.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,097	16,80	1,630
97.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,119	16,80	1,999
98.	5009619	Ate de cusut	kg	0,004	28,00	0,112
99.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,579	14,20	8,222
100.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,024	41,20	0,989
101.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,357	38,00	13,566
102.	6435678567	Automat BA 47-29 1P B32	buc	6,000	29,58	177,480
103.	675769	Cablu VVG hg-LS 3x2,5	m	545,000	14,96	8 153,200
104.	678567587	Tub gofrat d 20mm	m	293,000	2,92	855,560
105.	756879	Loc de intrerupator	buc	5,000	15,00	75,000
106.	75867857	Corp de iluminat 600x600 LED 60W	buc	20,000	250,00	5 000,000
107.	76578968	Priza dubla	buc	14,000	23,00	322,000
108.	765867678	Panou 6 gr	buc	1,000	176,00	176,000
109.	76857967	Intrerupator dublu	buc	5,000	23,75	118,750
110.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,558	2,50	68,896
Total materiale de constructii						188 779,98

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,239	167,00	39,913
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,520	18,00	9,360
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	54,000	1,20	64,800
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,767	15,22	87,774
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,398	15,22	6,058
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,733	15,22	132,916
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	9,083	10,16	92,283
8.	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	4,980	67,00	333,660
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	1,730	25,00	43,250

		electric				
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,422	25,00	60,550
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	18,418	17,20	316,789
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,160	17,20	2,752
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,563	17,20	26,884
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,239	650,00	155,350
		Total utilaje de constructii				1 372,34

Total	lei	470 135,66
TVA	20,00 %	94 027,13
Total	100,00 +	564 162,79

Total deviz:

564 162,79

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reconstructie si reparatie a
cladirei gradinitei de copii din s. Miciurin
rnulDrochia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructii				
		1.1. Demontari desfaceri				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din PVC tavane suspendate	m2			18,75
						18,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	75,00	9,750
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	75,00	9,000
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			65,00
						56,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,00	56,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 100,00	1,367
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 100,00	0,342
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 100,00	1,367
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 700,00	0,225
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,00	0,054
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,20	5,400

		1.2. Tavan				
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			387,01 165,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	75,00	153,750
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,76	3,040
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	208,33	218,747
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,22	0,228
		1.3. Pereti				
4	CF59H	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			243,82 151,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0200	75,00	151,500
	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	1,0920	45,83	50,297
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	5,00	4,804
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	7,84	18,028
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	4,20	10,316
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	0,67	0,530
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	5,60	1,587
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	26,50	2,424
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	0,82	1,414
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,12	2,031
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,22	0,070
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	17,20	0,817
5	CF59L	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri	m2			452,61 310,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,1440	75,00	310,800
	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	1,0920	45,83	50,297
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,1580	5,00	10,844
	2710703520285	Profil de suport	m	4,3680	7,84	34,416
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	0,0000	0,00	0,000
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,6590	4,20	19,666
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8630	0,67	0,581
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8720	5,60	10,536
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	26,50	2,424
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,7100	0,82	3,882
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	55,5900	0,12	6,704
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	15,22	0,094
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	17,20	2,369
6	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu Ghidare protectia colturilor	m			24,32 19,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,500
	2743123549025	Profil din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,360
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,058
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	379,48	0,379
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,17	1,020
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,77 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,34 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,250
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,72	14,288
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,40	0,384
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040

		1.4. Pardoseli				
9	RpCE16B	Strat termoizolant la plansee cu placi termoizolatoare din beton celular autoclavizat, montate pe un pat de 10 mm nisip, placile avind grosimea de 100 mm	m2			297,70 26,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	75,00	15,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	2521302602800	Placi termoizolatoare BCA 100mm	m3	0,1000	2 666,67	266,667
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0110	379,48	4,174
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,22	0,609
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,77 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			99,30 52,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,900
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	379,48	15,939
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,22	0,457
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,77 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			338,11 82,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	75,00	82,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600x600	m2	1,0300	208,33	216,725
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,67	17,259
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	48,00	19,877
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,606
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,061
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,22	0,027
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,420
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,16	0,640
14	RpCK28C	Plinte executate din PVC	m			50,55 29,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3800	75,00	28,500
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0100	75,00	0,750
	2030112947738	Plinte din PVC	m	1,0200	18,00	19,095
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,17	0,707
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,36	1,498
		1.5. Timplarie				
15	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 613,67 71,24
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	75,00	63,739
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 467,32	2 467,320
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,17	0,680
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,76	47,880
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,884
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,86	2,860
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,22	0,306

		1.6. Scena				
16	IzA01A	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de beton, cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2			40,40 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	75,00	12,000
	6141120000000	Sablator	h-om	0,2000	75,00	15,000
	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	0,0040	379,48	1,516
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00116	125,00	0,146
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,3400	2,10	4,914
	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	0,1000	67,00	6,700
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0080	15,22	0,122
17	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			68,15 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,250
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	48,00	3,840
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	85,00	16,150
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	19,20	0,960
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	2,50	0,500
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	42,00	4,200
18	RpCK28C	Plinte executate din PVC	m			50,55 29,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3800	75,00	28,500
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0100	75,00	0,750
	2030112947738	Plinte din PVC	m	1,0200	18,00	19,094
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,17	0,707
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,36	1,498
		2. Electricitate				
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			16,50 16,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	75,00	16,500
20	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			44,91 20,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	75,00	20,250
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	22,60	22,826
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,50	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,013
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,40	0,320
21	RpEC10A	Montarea locului de lampa suplimentar, pe circuitul existent, executat cu conductor-punte din aluminui, cu izolatie din PVC sau cauciuc, ingropat in zidarie tencuita, conductor de 2x2,5 mm2 cu izolatie PVC sau cauciuc	buc			134,97 108,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4500	75,00	108,750
	1111000100035	Cordon 2x2,5 mm2	m	2,0000	6,70	13,400
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0600	0,25	0,015
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	6,40	12,800
22	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc			72,80 70,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	75,00	70,500
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	0,0000	0,00	0,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,67	1,340
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,20	0,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,40	0,512
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,25	0,050
23	RpEC04A	Montarea locului de intrerupator, executat	buc			479,42

		ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri de locuit				279,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,7300	75,00	279,750
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC tub gofrat d 20mm	m	7,5000	2,92	21,900
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	1,50	1,500
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,0000	1,10	1,100
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	6,40	35,200
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x1,5	m	15,0000	8,84	132,600
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	3,20	3,200
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	21,00	3,780
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	18,00	0,360
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	0,25	0,025
24	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			22,08 20,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	75,00	20,250
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,50	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,012
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,40	0,320
25	RpEC08B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuite, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din material plastic, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri, crese, gradinite	buc			667,10 315,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,2100	75,00	315,750
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC tub gofrat d 20mm	m	9,0000	2,92	26,280
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	1,50	1,500
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0250	18,00	0,450
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0030	125,00	0,375
	675769	Cablu VVG hg-LS 3x2,5	m	18,0000	14,96	269,280
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,5000	6,40	48,000
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2400	21,00	5,040
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1400	0,25	0,035
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0007	160,00	0,114
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	1,10	0,275
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			26,49 23,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	75,00	23,250
	2746167335100	Priza	buc	0,0000	0,00	0,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,50	1,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,40	0,032
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,013
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,67	1,340
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,18	0,360
27	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 609,16 1 252,50
	1	Muncitor	h-om	16,7000	75,00	1 252,500
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 000,00	43,523
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	5,00	61,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	4,70	57,340
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	125,00	25,000
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	987,00	20,967
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,10	10,100
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,40	12,800
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	36,00	18,000
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	14,20	4,260
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	167,00	18,344
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	17,20	13,930
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	650,00	71,399
28	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri	100 m			461,47

		metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2				420,74
	1	Muncitor	h-om	5,6100	75,00	420,738
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 970,00	1,021
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	78,00	1,576
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	45,00	13,943
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,40	4,880
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	16,80	0,845
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	16,80	0,339
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	38,00	6,084
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	167,00	1,644
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	650,00	6,399
29	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc			806,36
						732,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	75,00	732,750
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	59,00	59,590
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,323
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	379,48	1,897
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,020
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	1,20	4,848
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,80	3,232
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,40	1,616
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,50	0,076
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			176,85
						117,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,00	3,360
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	22,00	0,022
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	37,00	1,813
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	47,00	0,658
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,70	5,734
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	125,00	0,750
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	78,00	2,808
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	14 000,00	14,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,80	17,080
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,80	1,800
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	16,80	0,336
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	28,00	0,028
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	41,20	0,247
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	38,00	0,456
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	167,00	0,334
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	18,00	2,340
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	17,20	0,688
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	650,00	1,300
31	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie			30,00
						30,00
	5	Specialist	h-om	0,4000	75,00	30,000
32	1-11-010-2	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a circuitului, diagonala pina la 20 m	1 masurare			150,00
						150,00
	5	Specialist	h-om	2,0000	75,00	150,000
33	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur			112,50
						112,50
	5	Specialist	h-om	1,5000	75,00	112,500
34	1-10-010-2	Elaborarea schemei monofilare a retelei	1 schema			1 200,00

		electrice				1 200,00
	5	Specialist	h-om	16,0000	75,00	1 200,000
		3. Materiale				
35		Panou 6gr	buc			176,00
						0,00
	765867678	Panou 6 gr	buc	1,0000	176,00	176,000
36		Automat BA 47-29 1P B32	buc			29,58
						0,00
	6435678567	Automat BA 47-29 1P B32	buc	1,0000	29,58	29,580
37		Corp de iluminat	buc			250,00
						0,00
	75867857	Corp de iluminat 600x600 LED 60W	buc	1,0000	250,00	250,000
38		Loc de intrerupator	buc			15,00
						0,00
	756879	Loc de intrerupator	buc	1,0000	15,00	15,000
39		Intrerupator	buc			23,75
						0,00
	76857967	Intrerupator dublu	buc	1,0000	23,75	23,750
40		Loc de priza	buc			12,00
						0,00
	43454767	Loc de priza	buc	1,0000	12,00	12,000
41		Priza	buc			23,00
						0,00
	76578968	Priza dubla	buc	1,0000	23,00	23,000
42		Cablu	m			14,96
						0,00
	675769	Cablu VVG hg-LS 3x2,5	m	1,0000	14,96	14,960
43		Tub izolator	buc			2,92
						0,00
	678567587	Tub gofrat d 20mm	m	1,0000	2,92	2,920

APROBAT:

**Intocmit
Svetenco V**

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.